РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2025  № 155
        г. Севск

Об утверждении нормативных расходов
Бюджета муниципального района в 2025 году
на питание детей, родители которых являются лицами,
указанными в п.2 Порядка предоставления мер социальной
поддержки участникам специальной военной операции и
членам их семей в образовательных организациях Севского
муниципального района, утвержденного  постановлением
администрации Севского муниципального района
от 17.12.2024г. № 1123

Руководствуясь пунктом 11 статьи 15 Федерального закона                                     от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей                            37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Севского районного Совета народных депутатов от 20.12.2024 № 59 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Севского муниципального района от 05.09.2024 № 798 «О предоставлении бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Севского муниципального района», постановлением администрации Севского муниципального района от 17.12.2024 г. № 1123 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей в образовательных организациях Севского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.   Установить с 5 марта 2025 года норму расходов в день на одного ребенка на организацию питания детей, родители которых являются                                                                                             лицами, указанными в п. 2 Порядка предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам  их семей в образовательных организациях Севского муниципального района, утвержденного постановлением администрации  Севского муниципального района от 17.12.2024г. № 1123, посещающих  группу продленного дня с организацией питания в образовательных организациях Севского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в размере 78 рублей 00 копеек.
      2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации Севского муниципального района – начальника финансового управления Прудникову Н.С., заместителя главы администрации Севского муниципального района Безбородову О.В.

Глава администрации
муниципального района                                                            М.В. Большунов

[bookmark: _GoBack]